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"Brygada" do Nowego nie wróci 
•• "Brygada szlifierza Karhana" w 1&

tyserll Remiglusza Brzyka to spek
takl, którym 14 listopada 2008 ro
ku dyrektor artystyczny Zbigniew 
Brzoza zaczął swój inauguracyjny se
zon w Teatrze Nowym. 
"Polityka" przyznała przedstawie
niu miano Wydarzenia Roku 2008, 
a dziennikarze uznali je za najlepsze 
w sezonie 2008a009 na łódzkich sce
nach. Kiedy jednak dyrektor Brzo· 
za został w niesławnym referendum 
odwołany ze stanowiska (w sierpniu 

2009 roku), niedługo po nim znikła też 
"Brygada". W sobotę i niedzielę mia
ła wrócić na dwa wieczory. .. Dlaczego 
spektakle odwołano?-Z przyczyn tech
nicznych- informuje pani w kasie. 

Co to znaczy "przyczyny technicz
ne"?- Sprzedaliśmy bardzo mało bi
letów, to jedyny powód odwołania 
spektaklu-wyjaśnia Jerzy Krasuń, ko
ordynator pracy artystycznej Teatru. 

Ile się sprzedało? Krasuń nie pa
mięta.-To brzmijak ponuryżart-od
powiada RemigiuszBrzyk. - Zadzwo-

nilem do Jerzego Krasunia, żebyusta
lić techniczne szczegóły mojego przy
jazdu, o któcym było wiadomo od IIl3.l" 

ca. I usłyszałem, że nie jestem ani po
trzebny, ani mile widziany. A próby 
wznowieniowej nie będzie. · 

-Nie powiedziałem tych słów-od
piera Krasuń.- Spektakljest własno
ścią teatru i to teatr decyduje, kogo za
praszać na próby, kiedyiilemaich być. 
"Brygada" miała być grana w tej samej 
obsadzie, więc próbę powinien popro
wadzić asystent, czyli Bartosz Thrzyń
ski. Zrobiłby to w odróżnieniu od re
żysera za darmo, a to w trudnej sytu
acji ekonomicznej_sceny istotne. 

-WYpowiedź pana Krasunia świad
czy o absolutnym braku profesjona
lizmu- ripostujeBrzyk.-Przecież to 
ja odpowiadam za to, by spektakl zo
stał, i to jeszcze po tak długiej przer
wie, wystawiony w jakości premiero
wej. "Brygada" po raz ostatni była po
kazywana w grudniu 2009 r. w Krako
wie, a na macierzystej scenie jeszcze 
wcześniej. 

Dopóki UMŁ nie ogłosił, że w tea
trze będzie konkurs na stanowisko dy
rektora naczelnego, a Brzoza nie po
twierdził, że w nim nie wystartuje, 
spektakl był w repertuarze. Od czwar
tkujużgonie ma. OWJEW 


